[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
ESTADO DE MINAS GERAIS

“Compromisso, transparência e cidadania.”

INDICAÇÃO Nº 145/2023

Exmo. Sr.
Eldir José Batista
Presidente da Câmara Municipal
Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico à Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente providenciar para que seja feita uma manutenção no caminho que dá acesso aos túmulos e covas do Cemitério do Distrito de Lagoa de Santo Antônio, Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

O local e caminho que dá acesso às sepulturas e covas do Cemitério do Distrito de Lagoa de Santo Antônio, Pedro Leopoldo MG, tem gerado transtornos e riscos de acidentes aos familiares, que tem tido dificuldades de trafegar, e até mesmo sendo impedidos de acompanharem o cortejo fúnebre dos seus entes queridos, devido à má manutenção do caminho. O terreno cheio de oscilações, raízes e mato, dificulta o trajeto até o local do sepultamento.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.

[bookmark: _GoBack]Leonardo Pereira Ribeiro
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200.
E-mail: camarapl@pedroleopoldo.mg.leg.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br
image1.png